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PODĚKOVÁNÍ A VÁNOČNÍ PŘÁNÍ STAROSTY MĚSTA

Starosta města Nejdku Ing. Vladimír Benda bude ve své práci pokračovat druhé vo-
lební období. Dovolte nám, abychom vám představili nově zvolenou místostarostku, 
paní Danu Schwarzovou.

- red -

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám poděkoval za vaši 
podporu v podzimních komunálních volbách.  
Vaše hlasy chápu jako ocenění naší dosavadní 
práce pro město a pro naplňování zájmů vás, 
občanů. Díky důvěře, kterou jste v nás vložili, 
máme možnost i závazek pracovat nadále. 

Nově zvolené zastupitelstvo má dobré před-
poklady pro konstruktivní společnou práci. 
Věřím, že konkrétními kroky, učiněnými v no-
vém volebním období, vaši důvěru nezkla-
meme a budeme nadále zlepšovat životní 
podmínky v našem městě. 
Vzhledem k  tomu, že se blíží Vánoce, 

přeji vám, abyste je prožili v  kruhu svých 

nejbližších, s láskou a v pohodě, která k nej-
krásnějším svátkům v  roce neodmyslitelně 
patří. Nový rok 2011, ať je pro vás ve zname-
ní vzájemného porozumění, pevného zdraví 
a naděje na vše dobré.

Ing. Vladimír Benda,
starosta města Nejdku

Schwarzová 
Dana

Narodila se 7. 7. 1959 v  Karlových 
Varech, kde později vystudovala Střední 
ekonomickou školu. Je vdaná, vychovala 
tři děti. Od roku 1980 žije v Nejdku. V le-
tech 1982 - 1994 pracovala ve Vlnapu 
Nejdek a od roku 1996 se věnuje pojiš-
ťovnictví. V  letech 1982 - 1996 půso-
bila jako trenérka mladých běžkařů při 
TJ Jiskra Nejdek. Ve svém volném čase 
se věnuje jízdě na kole, v  zimě běhu 
na lyžích. Od roku 1998 až dosud pů-
sobí v  Radě města Nejdku. V  komunál-
ních volbách kandidovala za stranu ODS 
a byla zvolena místostarostkou města. 	 Foto: Vladimíra Satýnková
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Z  USTAVUJÍCÍHO  ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ZE DNE 12. LISTOPADU 2010

„ZASTŘEŠENÍ A OPLÁŠTĚNÍ ZIMNÍHO STADIONU NEJDEK - STAVBA ZASTŘEŠENÍ LEDOVÉ PLOCHY“
 a „ZASTŘEŠENÍ A OPLÁŠTĚNÍ ZIMNÍHO STADIONU - STAVBA ZÁZEMÍ ZIMNÍHO STADIONU“

Nezaplacené místní poplatky budou od nového roku sankcionovány

ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
stanovilo pro volební období 2010 – 2014, 

že funkce starosty a místostarosty bude vy-
konávaná jako dlouhodobě uvolněná; zvolilo 
podle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, staros-
tou města Nejdku Ing. Vladimíra Bendu, mís-
tostarostkou Danu Schwarzovou, členy Rady 
města Nejdku Milana Kaššáka, Mgr. Bedřišku 
Treglerovou a Štěpána Cingroše; pověři-
lo v  souladu se zák. č. 94/1963 o rodině  
Miroslava Drobného a Marka Pecha k prová-
dění slavnostních aktů; zřídilo výbory kontrol-
ní, finanční a výbor pro národnostní menšiny 

a stanovilo počet jejich členů - kontrolní vý-
bor 5, finanční výbor 5, výbor pro národnost-
ní menšiny 7; zvolilo předsedou kontrolního 
výboru Mgr. Bedřišku Treglerovou, finanční-
ho výboru Štěpána Cingroše a výboru pro 
národnostní menšiny  Miroslava Drobného.

Zápis v plném znění se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku

a na webových stránkách města
www.nejdek.cz

 

V  průběhu měsíců května až října vy-
budovalo město Nejdek za podpory 
Evropského fondu pro regionální rozvoj stav-
bu „Zastřešení a opláštění zimního stadionu 
Nejdek – Stavbu zázemí zimního stadionu“ 
a „Zastřešení a opláštění zimního stadionu 
Nejdek - Stavbu zastřešení ledové plochy“.
Záměrem města bylo, kromě zastřešení 

stávající ledové plochy, vytvořit odpovídající 
zázemí nově zastřešeného zimního stadionu. 
Stavba zázemí řeší nástavbu zimního stadi-
onu, dostavbu tribuny a zpevněných ploch 
kolem ledové plochy a areálové zpevnění 

plochy. Nástavbou se zvýšila kapacita šaten 
a vybudováním nových tribun také kapacita 
diváků na 411 míst.
Dvě nové šatny mají vlastní hygienické za-

řízení, dále je zde vytvořené reprezentativní 
zázemí pro vedení zimního stadionu a záze-
mí hokejového klubu v podobě velké klubov-
ny. Do druhého nadzemního podlaží je navr-
žen vstup po dvou ocelových pozinkovaných 
schodištích.
V  místě stavby zázemí zimního stadionu 

jsou vybudovány parkovací plochy v  roz-
sahu osmnácti parkovacích míst. Ty jsou od 

sebe odděleny opěrnou zdí. Nově vystavěné, 
zpevněné parkovací a příjezdové plochy za-
bezpečují bezbariérový přístup do nově vy-
budovaných objektů i do stávajícího objektu 
zimního stadionu. V blízkosti vstupu do ob-
jektu zázemí je na zpevněné ploše vyhrazeno 
jedno parkovací stání pro invalidy. Dopravní 
plochy jsou napojeny na stávající místní ne-
zpevněnou komunikaci, která vyúsťuje na uli-
ci Karlovarskou.
 Stavba zastřešení ledové plochy řeší za-

střešení a opláštění stávající ledové plochy v 
areálu zimního stadionu. Jedná se o dostav-
bu, přičemž touto stavební úpravou budou 
zajištěny kvalitnější podmínky pro ledování 
a prodlouží se provozní doba zimního stadi-
onu. Objekt zastřešení ledové plochy je řešen 
s ohledem na moderní výstavbu sportovních 
hal. Tvarové a prostorové řešení objektu vy-
chází z charakteru místa stavby a stávajících 
objektů. Barevné žlutomodré ztvárnění ob-
jektu je v barvách místního hokejového klubu.
V  současné chvíli není možné stano-

vit přesně termín otevření nového zimního 
stadionu. Žádáme nedočkavé milovníky 
bruslení, aby v souvislosti se zprovozně-
ním stadionu sledovali webové stránky 
města Nejdku www.nejdek.cz, plakáto-
vací plochy a výlohu infocentra.

Alena Volná,
referentka OISM

Rada města se zabývala na svém zasedá-
ní rozborem pohledávek. Výše pohledávek 
u místních poplatků v našem městě neklesá, 
což zvyšuje náklady města na zasílání upo-
mínek a vymáhání těchto dluhů na úkor řád-
ně platících občanů města Nejdku. Jen dluh 
u místního poplatku za vývoz komunálního 
odpadu činí celkem 3 305 446,64 Kč k 3. 11. 
2010. Z  toho 1 257 525,- Kč je dluh za rok 
2010. To znamená, že 32 % občanů s trvalým 
pobytem v  našem městě neplní své povin-
nosti vycházející z obecně závazné vyhlášky 

města č.4/2008 o místních poplatcích. Z to-
hoto důvodu přistoupila rada města k násle-
dujícímu opatření. 
Ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o míst-

ních poplatcích, ve znění pozdějších před-
pisů, s účinností od 1. 1. 2011, bude město 
Nejdek zatěžovat nezaplacené místní poplat-
ky sankcí. Poplatky, které nebudou uhrazeny 
včas nebo ve správné výši, budou navýšeny 
na trojnásobek a budou vedeny jako pohle-
dávky města vůči dlužníkům. Změna se týká 
poplatku za vývoz komunálního odpadu, ze 

Zimní stadion	 Foto: Vladimíra Satýnková

Pozvánka:

Vážení občané,
zveme vás na 

2. zastupitelstvo města, 
které se bude konat 
16. prosince 2010 

od 15 hodin 
v kinokavárně. 

psů, z ubytovací kapacity, za lázeňský a re-
kreační pobyt, za zábor veřejného prostran-
ství a za provozovaný výherní hrací přístroj 
nebo jiné technické herní zařízení povolené 
Ministerstvem financí. 
Žádáme proto všechny občany města 

o  řádné plnění svých platebních povinností, 
aby se nevystavovali výše uvedeným sankcím 
a o kontrolu, zda mají všechny své poplatky 
uhrazeny. 

Ing. Lucie Krajňáková,
pověřená zastupování vedoucího OE
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Provozní doba sběrného dvora

Nová hasičská cisterna je připravena 
na svou první příležitost

Upozornění:

POZOR!
Od měsíce prosince 2010 zasílejte 
veškeré příspěvky a inzeráty 

do Nejdeckých listů 
na novou e-mailovou adresu 
nejdeckelisty@nejdek.cz

Po nezbytných organizačních zále-
žitostech a v  plné zbroji je připravena 
nová hasičská cisterna nejdeckých ha-
sičů na svůj první ostrý výjezd. Svým 
vybavením   a   konstrukcí vyhovuje plně 
požadavkům, které byly z  hasičského 

hlediska předloženy. Vozidlo bude vyu-
žíváno zejména při požárech a živelných 
pohromách.

František Němec,
velitel JSDH Nejdek

Nová hasičská cisterna JSDH Nejdek	 Foto poskytl autor článku

KAM SE OBRÁTIT PŘI ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY KOMUNIKACÍ MĚSTA
Zimní úklid městských a příměstských 

komunikací pro město Nejdek zajišťu-
je   společnost AVE, CZ, odpadové hos-
podářství, s.r.o. Jako každým rokem vám 
připomínáme   telefonní čísla, na která 
se můžete obracet v  případě připomí-
nek k zimní údržbě. Zároveň vás žádáme 

o pochopení pro situace, kdy z důvodu 
sněhových kalamit nelze uklidit padající 
sníh ihned ke spokojenosti všech občanů 
našeho města.

Leoš Jílek,
pověřený vedením úseku 

správy majetku města

ZMĚNA V DOPRAVNÍM 
ZNAČENÍ

Vážení občané,
v úseku Nádražní ulice došlo ke změnám 

v  dopravním značení. Zásadní   změnou 
prošlo parkování ve směru od restaurace 
U Žáby k náměstí Karla IV., kde bylo osaze-
no nové svislé dopravní značení parkoviště 
s parkovacím kotoučem s  celkovou délkou 
parkování 60 minut. Na protilehlé straně uli-
ce Nádražní za křižovatkou s ulicí Bří Čapků, 
ve směru od náměstí Karla IV. ke křižovatce 
ulic Nádražní a Rooseveltova, bylo z důvo-
du bezpečnosti obnoveno dopravní znače-
ní zákaz zastavení, zrušena zastávka bus a 
zrušen přechod pro chodce, jehož umístění 
bylo v rozporu s platnými normami. Věříme, 
že tyto změny přispějí ke zlepšení dopravní 
situace v této lokalitě a především k bezpeč-
nosti  dětí  u 1. stupně ZŠ náměstí.

Alena Volná,
referentka OISM

Nejen v období blížících se vánočních svátků, ale i v celém příštím roce 2011 pro vás zůstává 
rozšířená provozní doba sběrného dvora AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o., středisko 
Nejdek, Závodu míru 443, Nejdek: 

	 	 Po, Út, Čt, Pá 	 6.00 - 14.30 hodin
	 	 St	 	 6.00 - 18.00 hodin
	 	 So	 	 8.00 - 12.00 hodin
Ve sběrném dvoře uložíte objemný odpad z domácností, papír, plasty, sklo, staré a vyřazené 
elektrospotřebiče nebo staré pneumatiky. 

Likvidace vánočních stromků
S příchodem nového roku nás všechny postupně čeká rušení sváteční výzdoby včetně vá-

nočních stromků. Stejně jako v minulých letech jsme připraveni je od vás odebrat a ekologicky 
zlikvidovat. Odstrojené stromečky bez ozdob a kovových háčků odkládejte na svozová místa 
vedle popelnic. Naši zaměstnanci je budou průběžně odvážet do sběrného dvora. Stromky 
můžete také odevzdat přímo ve sběrném dvoře.

Zdeňka Prokopová, 
AVE CZ, odpadové hospodářství, s.r.o.,  středisko Nejdek

DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ KONTAKTY:

Městská policie 353 825 001 
(nepřetržitě)

AVE, s.r.o., dispečink 728 994 983 
(nepřetržitě)

MěÚ, správa majetku 353 240 119 
(v rámci prac. doby)
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NESOUHLASÍME S UZAVŘENÍM STŘEDNÍ ODBORNÉ ŠKOLY 
A STŘEDNÍHO ODBORNÉHO UČILIŠTĚ V NEJDKU

Níže uvedený otevřený dopis byl zaslán 12. listopadu Radě a zastupitelům Karlovarského kraje,
zastupitelům města Nejdku a médiím.

OTEVŘENÝ DOPIS
Reakce na Návrh na změny v oblasti středního vzdělávání v Karlovarském kraji a návrh řešení pro SOŠ a SOU Nejdek

Vážená Rado Karlovarského kraje, vážení zastupitelé,
zasíláme Vám otevřený dopis, na kterém se podíleli zástupci petičního výboru SOŠ a SOU Nejdek (petice proti zrušení SOŠ a SOU Nejdek), města Nejdku a 

občanského sdružení JoN - Jde o Nejdek (petice za zachování SOŠ a SOU Nejdek). Žádáme tímto, aby s obsahem dopisu byla prokazatelně seznámena Rada KK 
a zastupitelé KK, a to v době před rozhodováním o výše uvedených změnách.
Reagujeme na Návrh na změny v oblasti středního vzdělávání v Karlovarském kraji od školního roku 2011/2012 (dále jen „Návrh na změny“), vypracovaný 

Karlovarským krajem.  Na základě námi vyvolaného osobního jednání s krajskými i místními politiky, s odbornou veřejností, rodiči a žáky.Vedou nás k tomu alarmující 
důvody. Argumenty, uvedené v Návrhu na změny,  jsou zavádějící, nebyly projednány se zástupci města, ani s řediteli škol, kteří mají navíc z nařízení Krajského 
úřadu Karlovarského kraje zákaz komunikovat s médii jinak, než přes mluvčí KK !
Podle našeho názoru je  SOŠ a SOU Nejdek nesprávně zařazena do optimalizačního záměru středních škol. Kromě jedné třídy veřejné správy se orientuje na 

učební obory, které jsou pro školu stěžejní. Zaměřuje se na  znevýhodněné a zdravotně postižené žáky v takzvaných „E“ oborech, určených zejména pro integro-
vané žáky, znevýhodněné i sociálně. Tyto obory se v blízkém okolí nevyučují. Kromě „E“ oborů (kuchařské práce, stravovací a ubytovací služby, zámečnické práce) 
se zde vyučuje obor nástrojař, který je v Karlovarském kraji jedinečným a má více než padesátiletou tradici. V místních firmách mají žáci 100% využití po vyučení. 
Jelikož problémem kraje, jak nám sdělili krajští politici, je přebytek středoškoláků, bylo by zrušení SOŠ a SOU Nejdek nesystémovým řešením. Ve škole je pouze jedna 
maturitní třída veřejné správy, 75% žáků školy jsou žáci učící se řemeslu! Zrušení oboru veřejné správy by ale vedlo k destrukci celé školy.
V Návrhu na  změny byl zmíněn nedostatek žáků, umocněn demografickou křivkou s návrhem řešení přesunu kovooborů do Ostrova. Zdůrazňujeme, že 

nejdecká škola má vlivem obyvatel  stěhujících se za prací do místních strojírenských podniků o 19 žáků více než vloni a že se jí pokles žáků netýká!
Z rozhovoru s našimi žáky v kovooborech, kterých je téměř 50, vyplynulo, že jsou zásadně proti stěhování do ostrovského centra. Jejich názor podpořili i zákonní 

zástupci. Ve většině případů se jedná o znevýhodněné žáky, kteří nebudou ze sociálních důvodů moci do Ostrova dojíždět. Mnohým tak  bude znemožněno 
vzdělávat se, což v blízké budoucnosti způsobí sociální problémy.
Nesouhlas s uzavřením SOŠ a SOU Nejdek vyjádřilo svými podpisy 6 200 občanů, což je množství, které zavazuje nejen nás, ale i Vás k pečlivému přehodnocení 

chystaného záměru. Petice byla předána Krajskému úřadu Karlovarského kraje dne 25.10.2010 a žádáme Vás rovněž o její projednání v Radě KK a Zastupitelstvu KK.
Z výše uvedených důvodů navrhujeme vynětí SOŠ a SOU Nejdek z optimalizačního záměru KK a v  rámci systémového řešení nabízíme následující variantu: 

Město Nejdek, které má maximální zájem o zachování  SOŠ a SOU v Nejdku, nabízí škole k pronájmu zdarma adekvátní budovu, ve které bude 
schopna zajistit výuku oborů, které jsou v současné době vyučovány v odloučeném pracovišti ve Staré Roli. Místo jedné budovy bude mít škola 
v Nejdku k dispozici dvě a bude schopna sestěhovat do Nejdku veškeré obory. Uvolní tak budovu ve Staré Roli, která patří kraji a její roční provozní 
náklady činí 1 360 000 Kč. Budovu bude moci KK prodat či pronajmout. Stejně tak školu finančně zatěžují čtyři prázdné budovy v Abertamech, 
cca 500 tisíc Kč ročně, ty má dosud ve správě z předchozích nedořešených optimalizačních kroků KK.  Tímto návrhem chceme společně ukázat, jak 
hodně nám záleží na prestiži školy v našem městě a že jsme ochotni se aktivně podílet na  systémovém řešení.
Vážená Rado Karlovarského kraje, vážení zastupitelé,
je před Vámi rozhodnutí, kterým učiníte nevratné kroky. Dříve než rozhodnete, mějte na paměti fakta. Je zde úspěšná Střední odborná škola a střední 

odborné učiliště Nejdek s více než 50letou tradicí. Naplněná škola. Škola s jedinečnými učebními obory. Nejbližší obor nástrojař je až ve Strakonicích. Je tu 
škola, která vzdělává znevýhodněné žáky již po mnoho let a úspěšně. Velmi nízké počty našich absolventů evidovaných na Úřadu práce to dokazují. Jsme 
jediná takto zaměřená škola v Nejdku a spádovém okolí. Tisíce lidí v Nejdku a okolí, Vašich potencionálních voličů, budou napjatě čekat na Vaše rozhodnutí. 
Mgr. Karel Chaloupka, předseda petičního výboru, Ing. Ivana Schwarzová, členka petič. výboru, Bc. Tomáš Vymazal, člen petič. výboru, 

Iveta Drobná, místostarostka města Nejdku, Miroslav Drobný, zastupitel města Nejdku, Mgr. Milan Michálek,  JoN - Jde o Nejdek

PODĚKOVÁNÍ
Jménem petičního výboru děkuji všem občanům, kteří projevili svým podpisem podporu proti uzavření SOŠ a SOU v Nejdku. Na petici se nashromáždilo 

6 200 podpisů, což představuje rekord v historii Nejdecka! Je milým zjištěním, že se i dnes najde množství lidí, kteří jsou ochotni bojovat za dobrou věc. Ve spo-
lupráci s městem Nejdek, OS JoN - Jde o Nejdek i médii, za silné podpory občanů, konáme a plánujeme další kroky a akce. Důvody, kvůli kterým má být škola 
zrušena, jsou zkreslené a tendenční. Nedovolíme prosazení této nespravedlnosti a nasadíme všechny možné prostředky, abychom zabránili uzavření školy!

Bc. Tomáš Vymazal,
petiční výbor

STŘEDNÍ ODBORNOU ŠKOLU A STŘEDNÍ 
ODBORNÉ UČILIŠTĚ PŘIJELI PODPOŘIT 

ROCKOVÍ MUZIKANTI Z REGIONU
Dne 19. l istopadu při-

jely do Kulturního domu 
v Nejdku zahrát tř i   žánrově 
různorodé kapely - Tajfun, 
Valium a Kryštůfek Robin. 
Kromě skvělé muziky, k te-
rou hostům nabídly, vyjádři-
ly svou podporu SOŠ a SOU 
Nejdek.
Projevy na podporu ško-

ly zazněly v  úvodu akce 
z  úst zastupitele Miroslava 
Drobného, učitelky SOŠ a 
SOU Ing. Marcely Polcarové 

a zástupce OS JoN - Jde o Nejdek 
Ing. Miroslava Holečeka.
Mezi hosty nechyběli ani 

místostarostka města Dana 
Schwarzová, radní Mgr. Bedřiška 
Treglerová a Milan Kaššák, uči-
telé SOŠ a  SOU Nejdek, studen-
ti a další. Všichni měli společný 
cí l - pobavit se a vyjádřit sku-
tečnost , že MÍSTNÍ STŘEDNÍ 
ODBORNOU ŠKOLU A STŘEDNÍ 
ODBORNÉ UČILIŠTĚ NEDÁME!

Iveta Drobná
Hosté se v průběhu večera dobře bavili            Foto: Tomáš Beran
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v Nejdku – 11. prosince 2010
Prostranství před kostelem sv. Martina

PROGRAM
10:00  Zahájení krušnohorského vánočního jarmarku
10:15  Pěvecké sbory a sólové zpěvy žáků 
 ZUŠ Nejdek pod vedením Bc. J. Uhlíkové
10:45  Vystoupení šermířského spolku Savioli
11:15  Hudební skupina Třehusk 
 Staropražská kapela od Berounky
12:00  Vagabundus Colective 
 představení potulných kejklířů 
12:45  Hudební skupina Třehusk 
 Staropražská kapela od Berounky
12:45  Ta hvězda VÁŽNĚ bliká! Taneční a divadelní 
 představení o.s. B.E.Z. (velký kinosál)
13:30  Odhalení pamětní desky Josefu Pilzovi 
 nejdeckému spisovateli a kronikáři
14:00  Divadelní vystoupení žáků 
 ZŠ, náměstí Karla IV. – Perníkář Kornoutek
14:30  Vystoupení šermířského spolku Savioli
15:00  Hudební skupina Třehusk 
 Staropražská kapela od Berounky
15:00  Divadlo z Bedny – Velká vánoční pohádka 
 (velký kinosál – vstupné zdarma)
15:30  Vagabundus Colective 
 představení potulných kejklířů 
16:00  Vyhlášení výsledků soutěží  
 Adventní kalendář a Hvězdování
16:30  Gybon – smíšený studentský sbor  
 Gymnázia Boženy Němcové  
 a Hudební mládeže Hradec Králové
17:00  Ohňová podívaná – Vagabundus Colective
17:30  Vánoční překvapení pro děti i dospělé 
 v nejdeckém kině (vstupné zdarma)

DOPROVODNÝ PROGRAM
Krajské muzeum Karlovarského kraje, pobočka Nejdek
19.11. 2010 – 9.1. 2011  Výstava papírových Betlémů 
 Výstava představí papírové Betlémy od známých malířů, např.  
 M. Aleš, J. Lada, J. Wenig. Výstavka dětských výtvarných prací 
 se zimní tématikou – ZŠ Karlovarská.
11.12. 2010 – 9.1. 2011  Výstava adventních kalendářů různých  
 tvarů a podob
11.12 (8:30 – 14:30)  Veřejné hodnocení soutěže Adventní kalendář
11.12. (10:00 – 16:00)  Dlouhá noc – společné paličkování krajkářek 
 (o.s. Krušnohorská krajka)

Městská knihovna
11.12. (10:00 – 16:00)  Výstava paličkovaných krajek  
 (o.s. Krušnohorská krajka)
 10:00 – 16:30  Ukázka šití knižní vazby, desek 
 Zájemci si mohou vyzkoušet výrobu knižních desek, 
 upomínkových předmětů, poznámkových bločků aj.
 10:00 – 14:30  Veřejné hodnocení soutěže HVĚZDOVÁNÍ 
 Výstava prací dětí základních, mateřských škol a občanských 
 sdružení v Nejdku.
 11:30 – 15:30  Perníková dílna – zdobení perníčků s dětmi v odd. 
  pro děti (při hezkém počasí bude dílna na prostranství jarmarku).

Evangelický kostel
12.12.  Začátek v 17:30. Koncert Dominiky Kožešníkové 
 a Petry Brabencové. V repertoáru mladých zpěvaček je hudba 
 všech žánrů – jazz, pop, rock, muzikály, vážná hudba. 
 V Nejdku nebudou vystupovat poprvé. Vstupné dobrovolné.

O.s. JoN – Jde o Nejdek
11.12.  Od 13:30 bude na domě čp. 557 na náměstí Karla IV. 
 (bývalý obchod s novinami paní Lehrerové) odhalena pamětní 
 deska Josefu Pilzovi, autorovi knihy Dějiny města Nejdku.
11.12.  Prodej knihy P. Andrše Nejdek v letech 1945-1953
 (ve stánku infocentra na jarmarku)

Kromě bohatého programu jsou připraveny soutěže pro děti i dospělé v stáncích pekla a staročeské kuchyně.
Připomenete si vánoční zvyky a tradice. Podíváte se na stará česká řemesla. U jarmarečních stánků budete moci zakoupit pěkné dárečky, 

jmelíčko, občerstvit se tradiční čočkovou polévkou,vánočkou, jarmarečními koláčky a různými jinými dobrůtkami.

XII. Krušnohorský vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci s oběma základními školami v Nejdku.
Změna programu vyhrazena!

12. (8:30 - 14:30)
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ve dnech 17. a 18. ledna 2011 od 14.30 do 17.00 hod. v budově školy:
Vančurova 83, K. Vary - St. Role tel.: 353 561 766, 733 625 904, 739 322 351

● do 1. ročníku základní školy ● do speciální mateřské školy
● do přípravné třídy základní školy

ve dnech 17. a 18. ledna 2011 od 14.30 do 17.00 hod. v budově školy:
Svahová 26, K. Vary tel.: 359 601 038, 731 612 423

● do přípravné třídy základní školy

Specifika vzdělávání a výchovy:
●● snížený počet dětí a žáků ve třídách umožňuje individuální přístup 
ke každému jedinci

●● výuka speciálně pedagogickými metodami je zajištěna speciálními 
pedagogy

●● tolerance k neklidnému chování dětí a žáků, které není ve větším kolek-
tivu zvládnutelné

●● zmírnění problémů v oblasti řeči a komunikace, motoriky, vnímání
●● v odpoledních hodinách žáci navštěvují školní družinu nebo zájmové kroužky
●● anglický jazyk jako volitelný předmět, hrátky s angličtinou jsou vyučová-
ny už v předškolním věku dětí (v přípravných třídách ZŠ)

●● činnost školského poradenského zařízení (speciálně pedagogického centra)
●● více informací na www.specskoly.ic.cz
Základní škola 1.- 5. ročník
Je vhodná pro žáky se specifickými poruchami učení a chování či jinými 

speciálními vzdělávacími potřebami. Individuální přístup pedagogů a sní-
žený počet žáků ve třídě velmi sníží riziko neúspěšnosti při zvládání učiva 
v dalších ročnících ZŠ.
Speciální mateřská škola a přípravné třídy základní školy
Jsou vhodné pro děti ve věku před zahájením školní docházky a při od-

kladu povinné školní docházky. Předškolní vzdělávání předchází případným 
neúspěšným začátkům ve školní povinné docházce.

Pozn.: Rodiče přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte. 
V případě nenaplněnosti tříd budou děti a žáci přijímáni i po výše 
uvedených termínech zápisu.

Soutěže na ZŠ Karlovarská

Mezinárodní projekt
Záložka do knihy spojuje školy

Během 1.čtvrtletí tohoto školního roku se žáci 
naší školy zapojili do těchto sportovních soutěží 
(AŠSK): přespolní běh, atletický čtyřboj, minifotbal, 
stolní tenis a halový fotbal. Soutěžili ale také ve 
vědomostních soutěžích, a to v přírodovědném 
Klokanovi a dějepisné olympiádě (školní kola). 
Podrobněji vás zde chceme informovat o naší tra-
diční recitační soutěži I.stupně.
Věřili byste, že vybrat soutěžící do recitační 

soutěže může být problém? Ano, bylo to tak. 
Přihlásilo se tolik dětí, že musela proběhnout třídní 
kola nebo jiný způsob výběru. Chválíme všechny, 
kteří se naučili básničku a snažili se uspět.
V úterý 9.10. se v hudebně kromě diváků (dět-

ských i dospělých) nakonec sešla třicítka recitátorů. 
Byli rozděleni do čtyř kategorií. Porota složená z 
učitelek I.stupně zasedla v rozechvělém očekává-
ní, jaké pěkné básničky uslyší. A pak se rozezněl 
triangl... To paní učitelka Zítková (organizátorka 
soutěže) krásně ztišila publikum a soutěž mohla 
začít. A bylo to opravdu moc pěkné. Od prvňáčků 
po páťáky, děvčata i chlapci přednášeli, jak nejlé-
pe dovedli. Největší šanci na vítězství měl ten, kdo 
recitoval nahlas, srozumitelně a hlavně s citem. 
Některé básničky byly opravdu dlouhé a klobouk 

dolů před těmi, kdo se 
je naučili. A tak jsme si to 
všichni užívali. V průbě-
hu soutěže se navíc děti 
seznámily s obrázky 
slavných českých ilustrá-
torů dětských knih.
A jak soutěž dopadla? 

To se všichni dozvěděli 
ve středu 10.11. o velké 
přestávce v hudebně. 
Vítězky a vítězové do-
stali pěkné odměny, 
pochvalu si samozřejmě 
zasloužili úplně všichni. 
V kategorii 1. roč. zví-
tězil Radim Tokár, za 2. 
roč. Anna Dellingerová, 
v kategorii 3. roč. 
byla první Markéta 
Vymazalová a v kategorii 4.a 5. roč. Petra Sojková. 
Další umístění a fotografie ze soutěže najdete na 
www.zskarlovarska.cz. Recitační soutěž II. st. 
se uskuteční 29. 11., budeme  o ní informovat také 
na webu.

Děkujeme dětem za účast a pedagogům za 
organizaci všech uvedených soutěží.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Děti Mateřské školy Nejdek, Nerudova děkují firmě 
Truhlářství J + S, panu Petru Juhaszovi, za rychlou, skvělou 
a zcela nezištnou opravu dřevěných dětských kuchyněk, které 
byly  v havarijním stavu. Oprava trvala jediný den a děti měly 
velikou radost. Od té doby stále vaří a vaří...

Za všechny děti děkuje 
Mgr. Dagmar Šimková, ředitelka

Z á p i s

	 Foto: Bedřiška Treglerová

Třeťáci a čtvrťáci naší školy ZŠ Nejdek, náměstí se zúčastnili 
mezinárodního projektu „Záložka do knihy spojuje školy“. Pro 
své kamarády ze slovenské ZŠ, Suchá nad Parnou vyrobili řadu 
krásných záložek.

Mgr. Hana Dlouhá,
ZŠ Nejdek, náměstí

Poděkování:

	 Foto: Hana Dlouhá
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Základní umělecká škola 
Nejdek informuje

Mezinárodní spolupráce
V uplynulém školním roce naváza-

la naše škola spolupráci s Hudební školou 
v  Johanngeorgenstadtu. Po vzájemných návště-
vách školních akcí pedagogickými pracovníky 
obou škol se v sobotu 13. 11. zrealizovalo první 
vystoupení našich žáků v partnerském městě. Šest 
žáků ZUŠ Nejdek se představilo ve zhruba patnác-
timinutovém programu německému publiku bě-
hem slavnostního koncertu, pořádaného Hudební 
školou v Johanngeorgennstadtu ke 20. výročí zalo-
žení školy. Za naši školu se koncertu dále zúčastnili 
ředitel školy a učitelé, jejichž žáci na koncertu vystu-
povali, a také několik rodičů. Za německou stranu 
se kromě vedení školy a pedagogických pracov-
níků na akci objevila řada místních významných 
osobností kulturního a politického života, kteří přišli 
představitelům školy k výročí poblahopřát a přišlo 
i početné publikum. Naši žáci podali během kon-
certu výborné výkony a jejich vystoupení patřila 
k nejlepším. Žáci partnerské školy se nejdeckému 
publiku poprvé představí na našem vánočním kon-
certu dne 14. prosince.

Miloš Baumgärtl,
ředitel ZUŠ Nejdek

ZDEŇKA JANISCHOVÁ
A VÝSTAVA BETLÉMŮ V NEJDECKÉM MUZEU

Tříkrálová sbírka 2011

Upřímně vám děkujeme za otevřené srdce a vaši pomoc, která přinese radost a uspokojení našim potřebným.

Milí přátelé,
dovolujeme si vás informovat o konání 11. 

ročníku Tříkrálové sbírky v  České republice. 
Ve dnech 3. - 9. ledna 2011 budete potká-
vat v  ulicích města legitimované skupinky 
tří králů v  tradičních oděvech, které bu-
dou vybírat finanční hotovost do zapeče-
těných pokladniček. Našimi koledníky jsou 

zejména dobrovolníci z řad studentů základ-
ních a středních škol, kteří vám na požádání 
předloží průkaz s logem Charity.
Tříkrálová sbírka je vyhlášena sdružením 

Charity České republiky. V Karlových Varech 
a přilehlých obcích je organizována Farní cha-
ritou Karlovy Vary. Slavnostní zahájení sbírky 
se uskuteční v  pondělí 3. ledna 2011 před 

budovou hlavní pošty v Karlových Varech za 
účasti hejtmana Karlovarského kraje, primá-
tora města Karlovy Vary a dalších zástupců 
měst, obcí a církve. Výtěžek sbírky bude po-
užit na rozvoj a vybavení prostor Denního 
a Týdenního stacionáře pro staré a zdravotně 
postižené občany v Karlových Varech.

Tradice Tří králů
Tříkrálová sbírka vznikla na základě staré 

lidové tradice, která má svůj původ ve stře-
dověku, kdy se ve městech a na vsích hrály 
hry o  Třech králích. Představení vyprávě-
la o mudrcích z  dalekého východu, kteří se 
přišli poklonit Ježíškovi v jesličkách v Betlémě 
a předali mu své dary - kadidlo, myrhu a zla-
to. Chudé děti pak chodily 6. ledna oblečené 
za Tři krále po domech s betlémskou hvěz-
dou a kadidlem, zpívaly lidem koledu My tři 
králové a posvěcenou křídou psaly na dveře 
domů K + M + B s  příslušným letopočtem. 
Jsou to samozřejmě iniciály Tří králů - pod-
le tradice Kašpara, Melichara a Baltazara. 

Zároveň to jsou počáteční písmena latinské-
ho požehnání: Bůh požehnej tomuto domu. 
V dnešní době, kdy si i nevěřící věší růženec 
do auta, aby je nestihla nehoda, se zdá, že 
i  když při Tříkrálové sbírce koledníci nic ne-
prodávají, tímto symbolem zanechávají v do-
movech dárců nepoměrně více než nějakou 
cetku. Koledníci v dnešních i vzdálených do-
bách dostali něco dobrého na zub a kdysi 
i pár krejcarů na přilepšenou.

Dita Matoušová, DiS.,
ved. Denního stacionáře 
pro seniory Karlovy Vary

Dobrovolníci, kteří chtějí udělat 
dobrý skutek a pomoci při organizaci
a realizaci této sbírky, jsou vřele vítáni!

Koordinátorem Tříkrálové sbírky 
ve Farní charitě Karlovy Vary je

Dita Matoušová, DiS., tel: 724 356 756, 
353 434 214, Dita@charitakv.cz

Úvodem musím přiznat, že vystavovat betlémy 
v nejdeckém muzeu je pro mne velkou ctí. Znám 
toto muzeum z občasných návštěv a pokaždé si 
odnáším sváteční zážitky z  krásného uspořádání 
vzácných sbírek, které dýchají minulým světem. 
A ty malebné adventy za znění citery a procítěného 
zpěvu vánočních koled!
Letos tento zajímavý prostor zaplnily mé betlé-

my, které vystřídaly své mnohem starší a slavnější 
předky. Možná jim nemohou konkurovat, ale mo-
hou ukázat, jakým způsobem zpracovávají tento 
vánoční příběh i současní umělci. Betlémy k nám 
promlouvají již staletí, zvláště v  době vánočních 
svátků, kdy nám připomínají narození božího dítě-
te, které přineslo na svět světlo a poselství dobroty 
a lásky - nehynoucí náboj lidskosti, ať v jakékoliv for-
mě zpracování tohoto příběhu.
Nejsem v  pravém smyslu sběratelkou. Tvořím 

z toho, co navrhli a namalovali jiní. Vystřihuji z pa-
pírových archů, které získávám koupí z  tiskáren, 
o nichž se dovídám z časopisu Českého sdružení 
přátel betlémů, jehož jsem členkou. Takto jsem zís-
kala většinu svých prací. Nejprve jsem se však mu-
sela k tomuto zájmu dostat. Přišel až se změnou 
politického systému, po revoluci 1989, kdy se začaly 
objevovat po léta schovávané poklady, množily se 
výstavy, do té doby nevídané. Vánoční svátky se 
rozzářily zcela jinou atmosférou.
Pocházím z městečka nedaleko Brna, a to ne-

byl typický kraj, kde bych se potkávala s betlémy. 
Znala jsem Alšův betlém, ten jsme kladli pod stro-
meček, ale časem zmizel, zřejmě značně opotře-
bovaný. A tak vzpomínka na dětství a první roky 
školy, prožité ve válce, nese s sebou i tuto vánoční 
vzpomínku. V roce 1948 se naše rodina přestěho-
vala do Prahy, to mi bylo 12 let. Tam jsem dokončila 
základní školu a pokračovala studiem na Střední 
škole pro vzdělání učitelů národních škol. To byla 
padesátá léta, zbavená jakéhokoliv náboženského 
symbolu, doba silně zavánějící ateismem. A zvláštní 
důraz byl v tomto smyslu kladen na učitele a vy-
chovatele. Po maturitě v roce 1955 jsem nastoupila 
učitelskou dráhu v Ostrově. Vdala jsem se, narodil 
se syn. Kromě šťastné rodiny jsem měla báječnou 
práci, která se mi stala velkým koníčkem. Přibyly 

i mimoškolní aktivity, zejména sborový zpěv. Ten 
mě doprovází celý život.
Až v  roce 1990 přišla doba betlémů. Stala se 

tak díky jedné náhodě a renomované betlémářce, 
skutečné sběratelce paní PhDr. Jiřině Hánové a její 
rozhlasové relaci. Nastalo mezi námi dopisování. 
Postupně jsem se dozvídala vše, co jsem do začát-
ku potřebovala vědět. Když jsem přišla do důcho-
du, věnovala jsem betlémům takřka všechen volný 
čas. Je to úžasně uklidňující a zároveň vzrušující, kdy 
ustane vystřihování a začne se tvořit architektura 
a do ní se rozmisťují všechny ty milé postavičky. 
Každý výtvor je jiný. A ještě se učíte, poznáváte jed-
notlivé umělce, jejich způsob tvorby a hloubku zau-
jetí, které do práce vložili. Vy jen musíte dávat pozor, 
abyste svou nepozorností jejich tvorbu nepokazili.
Betlémy se začaly hromadit, na Vánoce jich byl 

plný byt. Napadlo mě uskutečnit ve spolupráci se 
Spolkem přátel města Ostrova veřejnou výstavu. To 
se povedlo v roce 2003. Tak byla zahájena tradice. 
Rok co rok se výstava opakuje. A zdaleka už ne-
jde jen o papírové betlémy. Návštěvníci se o nich 
pochvalně vyjadřují a to je pro nás vystavovatele ta 
nejradostnější zpráva.

Zdeňka Janischová

Učitelé a žáci
Základní umělecké školy Nejdek

zvou srdečně obyvatele 
a návštěvníky města Nejdku

na VÁNOČNÍ KONCERT
v úterý 14. prosince v 17 hod. v kině

V programu se představí sólisté, 
komorní soubory, pěvecké sbory, 
taneční orchestr a učitelé ZUŠ.

Přijďte se nadýchat vánoční atmosféry.
Vstup zdarma

Zdeňka Janischová a její výstava betlémů	
Foto: Šárka Tóthová
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Krátké
zhodnocení 

podzimní sezony 
FK Nejdek

Návštěva ledního hokeje V KV Areně
turnaj čtyř zemí U20

Podzimní nejdecké závody

Poslední výstřik, tentokrát v Nejdku

Dne 16. října se uskutečnil již 12. roč-
ník nejdeckého poháru na místním ky-
nologickém cvičišti. Počasí přálo, a tak 
za hojné účasti závodníků proběhly zá-
vody ve sportovní kynologii v  kategorii 
ZZO, ZM, ZVV1 a ZVV2. Bylo o co zá-
vodit, protože díky sponzorům byly za-
koupeny hodnotné ceny, za což jim patří 
vřelé poděkování. Pro objektivní posuzo-
vání jak psovodů tak pejsků byl pozván 
rozhodčí z Chomutova pan Jaroslav Tyšl. 
Soutěžilo se ve třech disciplínách - stopa, 

poslušnost a obrana. Ta poslední je z ce-
lého klání nejatraktivnější. 
A jak se umístili naši členové?
Kategorie ZZO: 
1. místo - V. Pospíšilová s Ronem
2. místo - I. Krejzová s Guardem
3. místo - K. Křížková s Deny
Kategorie ZM: 
3. místo - Z. Macháček s Francis (nováček 	
	   klubu)
Kategorie ZVV1:

Půl sezony je za námi a 
v tomto „poločase“ tak na-
stává čas na krátkou rekapi-
tulaci a zamyšlení. Dovolím 
si napsat, že FK Nejdek pod 
novým vedením vykročil 

tím správným krokem. Vážíme si naší historie 
a těch, kteří budovali tento klub, žijeme pří-
tomností a snažíme se vytvořit podmínky pro 
úspěšnou budoucnost.
Náš projekt nabízí alternativu. Alternativu na-

plnění volného času a zároveň pocit být součástí 
něčeho, co má smysl a na co můžeme být pyšní. 
Snažíme se vytvářet našimi aktivitami prostředí, 
ve kterém se lidi budou cítit dobře. Značka FKN 
je symbolem pro sport, přátelství i zábavu, je to 
značka vybudovaná na zdravých principech, a 
proto doufáme, že bude značkou úspěšnou. Co 
se za čtyři měsíce podařilo? Především, A tým 
je po podzimu na druhém, postupovém mís-
tě v krajské 1. B třídě, pouhý bod za vedoucími 
Kraslicemi. B tým je ve své soutěži konsolidován ve 
středu tabulky, dorostu patří po podzimu skvělé 
sedmé místo v nejvyšší krajské soutěži, žáci vedou 
tabulku okresního přeboru a velkým úspěchem je 
rozšíření už nyní široké základny v přípravce na-
šeho klubu. Naším cílem je i do budoucna stavět 
na nejdeckých odchovancích, zajistit chlapcům 
kvalitní podmínky pro jejich růst. 
S potěšením sledujeme zvýšený zájem fanouš-

ků o fotbal v našem městě, během podzimu si na 
nejdecký stadion našlo cestu 1500 diváků (zdroj 
ČMFS), čehož si všichni v klubu nesmírně vážíme! 
Naší snahou pak bude, zejména v letní pauze, zkul-
turnit dále náš stadion a připravit pro fanoušky ještě 
příjemnější prostředí, kam se budou rádi vracet.
Neméně důležitým faktem je pak finanční sta-

bilizace klubu. Jsme velmi rádi, že město Nejdek, 
nejdecké firmy a podnikatelé podporují nebo 
začínají podporovat a spojovat své jméno s fot-
balovým klubem, protože i oni si začínají všímat 
pozitivních změn. Jsme teprve na začátku cesty, 
doufám, že v  létě, na konci letošní sezony vás 
budu moci opět kladně informovat. Jarní sezonu 
neoficiálně zahájíme pořádáním tradičního a ne-
bojím se říci již proslulého Sportovního maškarní-
ho plesu v  Kulturním domě, na začátku března. 
První oficiální zápasy pak odstartují v půli března. 
Těšíme se na shledanou!

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FKN 

Čtvrtý ročník netradiční požární soutěže se 
tentokrát konal v Nejdku dne 30. 10. 2010 na 
kynologickém cvičišti. Soutěžilo osm družstev, 
která byla různorodě složena. Smíšená družstva, 
mladí či staří páni. Každé družstvo bralo všechny 
tři disciplíny velice vážně i když umístění nakonec 
nebylo pro nikoho to nejdůležitější. Soutěžilo se 
nejprve v požárním útoku, kdy se muselo hadi-
cové vedení rozhazovat, pak byl na řadě losova-
ný útok (po hasičsku se říká, že každý musí umět 
vše, na co sáhne). Třetí disciplína byla velice ne-
obvyklá štafeta; soutěžící hasiči museli předvést 
své umění na překážkách a přitom ovládat cvi-
čeného německého ovčáka. V době přestávky 

	 Foto poskytl autor článku

	 Foto poskytl autor článku

1. místo - K. Vrzal s Jackem
2. místo - S. Volorábová s Akimem
3. místo - P. Šedivý s Brutem
Kategorie ZVV2: 
1. místo - V. Pospíšilová s Porou
3. místo - T. Cvinger s Bakem

Přestože už máme po závodech, které se ve-
lice líbily, v našich hlavách se již rodí 13. ročník. 
A tak se budeme těšit a soutěžícím popřejeme 
hodně sportovních úspěchů v roce následujícím.

Výbor kynologického klubu

proběhla ukázka sportovní kynologie - zadržení 
pachatele. Tato ukázka měla mezi hasiči veliký 
ohlas. Celému soutěžnímu klání přálo krásné po-
časí, a tak se všichni přítomní velice dobře bavili, 
což bylo smyslem celé akce.
Ale každá soutěž má své vítěze, a tak 1. místo 

si nakonec odvezli dobrovolní hasiči z Nové Role. 
Je tradicí, že vítězné družstvo pořádá další roč-
ník. Už se všichni těšíme. Závěrem nám dovolte 
poděkovat sponzorům, kteří se podíleli na pod-
poře této akce. 

Zdeněk Macháček, 
pořadatel za kynologický klub 

Na pozvání Krajského svazu ledního ho-
keje jsme se dne 14. listopadu zúčastnili 
s  oddílem dětí HC Nejdek hokejových zá-
pasů Rusko - Finsko a Česko - Švédsko. Toto 
dvoj utkání přineslo dětem velký sportov-
ní zážitek. Skandování malých nejdeckých 

hokejistů doslova otřásalo základy celé arény. 
Děkujeme tímto Krajskému svazu ledního 
hokeje za možnost nevšedního zážitku.

Václav Polcar, Bohuslav Dedik,
HC Nejdek
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RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Dušičkové strašení
Občanské sdružení Veselý 

Bernov v sobotu 6.11. v 18 hodin 
již počtvrté uspořádalo Dušičkové 
strašení. Malá strašidýlka, bubáky 
a duchy strašidelnou lesní stez-
kou prováděl Blanický rytíř, který 
držel nad dětmi průvodcovskou 
a ochrannou ruku (meč). Než bu-
báci vyrazili na náročnou cestu le-
sem, vypili svůj tradiční drink plný 
žížal (želatinové bonbony v limo-
nádě), a poté se vydali strastipl-
nou trasou. Ani vydatný déšť ne-
odradil strašidýlka v plnění úkolů, 
které na ně čekaly. Patřil  mezi ně 
například průchod mezi kříži na-
svícenými svíčkami.
Naštěstí při průchodu bránou, 

vytvořenou spojenými pažemi ro-
dičů, obdrželo každé strašidýlko 
svítící proutek, který spolu s  lam-
pionkem či jiným světýlkem zpří-
jemnil dětem cestu tmavým lesem.
Nesmíme opomenout překvape-

ní, které na děti čekalo uprostřed 
lesa u krmelce. Tam si zatančily s 
duchem Michaela Jacksona a ob-
čerstvily se. Ne každý měl odvahu 
k ochutnávce, neboť jim byly  na-
bídnuty „usekané prstíky podlých 
zlodějů“ (párečky s kečupem) a 
„oční bulvy“ (želatinová dobrůtka). 
Na konci strašidelné cesty se s dět-
mi rozloučil Blanický rytíř, který je 

pochválil za nemalou odvahu a odměnil sladkým 
balíčkem.

S blížícím se koncem roku bychom chtěli podě-
kovat městu Nejdku za podporu a zároveň všem 
našim příznivcům a  nadšencům za pomoc při 

pořádání našich akcí. Přejeme všem klidné 
prožití svátků vánočních a vše dobré v  roce 
2011.

Klára Kovaříková,
OS Veselý Bernov

Sobota 11. 12. 2010 
od 17 hod., RC Zvoneček
PAPÍROVÁ 
VÁNOČNÍ HVĚZDA
S  blížícím se Štědrým 

dnem jsme pro vás připravili 
tematickou výtvarnou dílnu. 

Za opravdu symbolický poplatek 50 Kč se 
u nás naladíte na svátky a pod vedením milé 
lektorky se naučíte vyrobit originální sváteční 
dekoraci – papírovou vánoční hvězdu. S se-
bou potřebujete pouze přezůvky, chuť do 
vyrábění a přibližně půl druhé hodinky.

SVATOMARTINSKÉ POSVÍCENÍ 
S LAMPIÓNOVÝM PRŮVODEM
Téměř jarní počasí, svatomartinské víno 

a pečené husy, stánky plné dobrého jídla 
a drobných dárků - i tak vypadalo letošní tra-
diční svatomartinské posvícení. Pokud jste se 
nechali zlákat a spolu s námi posvítili svými 
lampiony Martinovi na jeho cestu zimní nocí, 
jistě jste nelitovali. V tomto roce bylo posvíce-
ní k naší velké radosti opravdu rekordní. 
Kromě rekordních teplot přišel i rekordní 

počet lidí. Posvícení se stalo místem milých 
setkání, rozzářených dětských očí, když ko-

lem nich projížděl 
svatý Martin na svém 
koni, i štědrosti, se 
kterou jste se v  du-
chu svatomartinské 
tradice rozdělili s těmi 
ne jpot řebně j š ím i . 
Pro projekt Adopce 
na dálku pro děti 
z  Ugandy se v  le-
tošním roce vybrala 
částka 3.250  Kč. Za 
to vám patří upřímný 
dík. 
Listopadový pod-

večer zpříjemnily 
svým vystoupením 
krásné orientální ta-
nečnice z taneční sku-
piny Romance, které 
předvedly   ohnivou 

show, a závěr patřil vskutku velkolepému oh-
ňostroji pana Hladkého, jehož efekty braly 
dech malým i velkým divákům.
A kdo přispěl ke zdaru celé akce? Kromě 

našich stálých dobrovolnic (moderátor-
ky Karin a holek „na všechno“ Blanky, Jitky, 
Mácy, Štěpánky, Alči, Silvy, Katky a Míši) 
především město Nejdek, sponzor sdružení 
Witte Automotive, s.r.o., páter Mgr. J. Pražan 
a římskokatolická farnost Nejdek, Sbor dob-
rovolných hasičů Nejdek, Český červený kříž 
Nejdek, spol. AVE, pan T. Zika, pan W. Bittner, 
dámy z nejdecké knihovny, pánové P. Drobek 
- „žebrák“ a V. Burda - „Martin“ a paní Stáňa, 
která přivedla a vedla kobylku Sylvu a sleč-
na Nikoleta. A nesmíme zapomenout ani na 
Míšu, Jitku, Renatu, Martinu, Báru a další pe-
kařky - cukrářky, které si daly tu práci a při-
pravily letos rekordní počet svatomartinských 
rohlíčků. 
Velice jim všem děkujeme za bezvadnou 

spolupráci a neutuchající nadšení.

Poděkování
S blížícím se koncem roku bychom chtěli 

poděkovat všem našim sponzorům, přízniv-
cům a dobrovolníkům za pomoc a zájem, 
který projevují našemu sdruženi. Jim i vám 
ostatním přejeme klidné prožiti Vánoc a rok 
2011 plný pohody, zdraví, radosti a splněných 
očekávání.

Silvie Flídrová,
Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček

	 Foto: Dagmar Hradilová

	 Foto: Vladimíra Satýnková
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POKRAČOVÁNÍ: Označení aut
Pokud jste vlastníkem průkazu mimořádných výhod I I. stupně 

ZTP nebo I I I . stupně ZTP/P, jste povinni požádat na sociálním 
odboru obce s rozšířenou působností o vydání tzv. označení O1 
(modrobílý znak vozíčkáře).
S  takto označeným automobilem můžete využívat výhody, 

stanovené zákonem č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích (§67). Nárok na výhody vzniká v  případě, že 
auto řídí nebo je v něm přímo přepravována osoba,  která 

je držitelem průkazu ZTP, či ZTP/P. Označení O1 je přenosné a je možné jej 
využívat ve více automobilech podle vaší potřeby. 
Základní výhodou, spojenou s označením O1, je nárok parkovat na místech vy-

hrazených pro invalidy (není-li toto místo označené dodatkovou tabulkou s   SPZ 
vozidla). Takto označená místa jsou vyhrazena pouze pro vozidla, která jsou uve-
dena na dodatkové tabulce. POZOR! Nejste osvobozeni od poplatků za parko-
vání! Vyhrazená místa slouží k tomu, abyste mohli bez potíží zaparkovat a vystou-
pit z vozu. Neznamená to, že máte automaticky parkování zdarma. Jednotlivé obce 
mohou mít vlastní vyhlášku upravující parkování osob s  postižením. Informace 
o parkování zdarma je většinou umístěna přímo na parkovacích automatech, pří-
padně vám ji sdělí na obecním úřadu dané obce. Na soukromých parkovištích, 
není-li uvedeno jinak,  jste povinni rovněž zaplatit poplatek za parkování.
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: V případě, že má automobil označení O1, musí ho 

řídit, nebo jím být přepravována osoba, které bylo označení vydáno. Pokud tomu 
tak není, jedná se o zneužití zákona o sociálním zabezpečení na úrovni  mimořád-
ných  výhod podle § 28 odst. 1 písm. h) a i) zákona  o přestupcích č. 200/1990 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Zde může v lepším případě Policie ČR nebo městská 
policie uložit blokovou pokutu ve výši 2.000 Kč. Jinak se podle zákona uvedeného 
výše tento přestupek předává ke správnímu řízení, kde může být osobě, které bylo 
vydáno označení O1, toto označení odebráno a uložena pokuta ve výši 10.000 Kč. 
Pokuta ve výši 10.000 Kč bude uložena i řidiči. Jedná se o hrubé zneužití sociálních 
výhod na úrovni mimořádných výhod. Dále je třeba podotknout, že evidenční 
číslo uvedené na označení O1 musí být shodné se záznamem v průkazu na zadní 
straně (tj. číslo uvedené na označení O1, např. AA 12342 musí být shodně zapsáno 
i v průkazu ZTP, nebo ZTP/P). Není-li číslo shodné, jedná se rovněž o přestupek.

Jaroslav  Seidl,
SPCCH ZO Nejdek

Říjen s Pionýrskou skupinou Nejdek 

Svaz postižených civilizačními chorobami
ZO NEJDEK INFORMUJE

Výhody, ale zároveň i povinnosti pro zdravotně postižené:

Podzimní výprava
Sobota 23. října 2010. Meteorologové 

předpovídali sníh už na úterý, ale do sobo-
ty nenapadl a navíc se náhle vyčasilo, takže 
byl hezký podzimní den. Vypravili jsme se po 
Křižáku a přes město do Bernova za oddílem 
Sluníčko na táborovou základnu chomutov-
ských pionýrů. Původně jsme měli napláno-
vanou mnohem delší trasu, ale už jsme dál 
nešli. Opékali jsme vuřty a zkoušeli foukat 
do ohně. Při zpáteční cestě jsme zastavili na 
okraji pastviny a krmili přes ohradu koně, krá-
vu a býka. 
Výlet do Karlových Varů
Středa 27. října 2010. Jsou podzimní 

prázdniny. Jedeme do Karlových Varů. Na 
„dolňáku“ se najíme v bufetu Vindobona. 
Na třídě T.G.M. se fotíme s prvním česko-
slovenským presidentem T. G. Masarykem 
- zítra je státní svátek. Na kolonádě si roz-
dáváme malinké lázeňské pohárky. Tak teď 
jsme lázeňští hosté! U pramenů si nabírá-
me do pohárků léčivou vodu   a pijeme ji. 
Cestou se zastavíme u Vřídla a obdivuje-
me, jak chrlí vzhůru proudy horké vody. 
Vyjedeme lanovkou na Dianu, výtahem na 
rozhlednu a rychle zpátky. Chceme si ještě 

užít koupání v bazénu Thermal. Na čtvrtou 
musíme být v kině ČAS. Dávají film Já pa-
douch 3D. „Mekáč“ už nestihneme. Rychle 
na vlak a domů! 

Podívejte se na fotky z našich akcí na
www.psnejdek.wz.cz.

Bc. Vladimír Uhlíř,
vedoucí Pionýrské skupiny Nejdek

	 Foto poskytl autor článku

Vánoční členská schůze
Svazu postižených 

civilizačními chorobami
se koná

v pondělí 13.12. v 15 hod.
v kinokavárně

Program:
vystoupení dětí 

z MŠ Nejdek, Závodu míru
lístečky štěstí
občerstvení

Těšíme se na účast
všech našich členů

Ludmila Jandová,
SPCCH ZO Nejdek

KLUB SENIORŮ 
INFORMUJE

Vážení senioři, na prosinec pro vás Rada klu-
bu seniorů připravila tyto akce:
5. 12. ve 14 hod. ve školní jídelně ZŠ, náměstí 
Vánoční koncert pěveckého sboru Paleta 
z Karlových Varů. Pro návštěvníky je připra-
veno malé pohoštění.
14. 12. zájezd do K.Varů spojený s prohlíd-
kou pravoslavného kostela a návštěvou su-
permarketu GLOBUS. Odjezd autobusu z aut. 
nádraží ve 12:30 hod. se zastávkou u Rolavy. 
Příspěvek na zájezd 50 Kč.

Těšíme se na setkání s vámi. 
Všem lidem dobré vůle přejeme 
radostné Vánoce a hodně zdraví 

a spokojenosti v roce 2011.

Eliška Johnová,
Rada klubu seniorů
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Vánoční koncert Pěveckého sboru Nejdek

Představení Smyčcového orchestru 
ZUŠ A. Dvořáka v  K. Varech

Pravidelně spolupracuje s  pianis-
tou Jindřichem Volfem, pedagogem 
ZUŠ  Nejdek. Historie sboru není dlouhá, 
ale přesto již dosáhl vysoké úrovně, a to 
zejména díky profesionálnímu vedení Jany 
Uhlíkové a poctivé práci všech členů.

V prosinci vystoupí pěvecký sbor 12.12. 
v Nové Roli v kostele sv. Michala a 19.12. 
v  nejdeckém evangelickém kostele (viz. 
pozvánka).

Pokud jste i vy nadšení zpěváci 
a rádi obětujete nedělní podvečer 
svému hobby, rádi vás přivítáme 

mezi námi . Více informací o při j í-
mání nových členů a naší činnosti 

naleznete 
na http://peveckysbor-nejdek.cz.

Zuzana Helclová

Smyčcový orchestr Základní umě-
lecké školy Antonína Dvořáka má 
dlouholetou tradici a rozvíjí svo-
ji činnost od založení školy v  roce 
1946. U jeho počátků stál dirigent 
Karlovarského symfonického orchest-
ru Jaroslav Gothard, po něm pak více 
než dvě desetiletí vynikající violista 
a dirigent Zdeněk Chochola. Pod jeho 
taktovkou v roce 1982 orchestr popr-
vé obsadil 1. místo v Československu. 
Od r. 1992 stál v čele 30členného těle-
sa profesor Jiří Štrunc. I pod jeho tak-
tovkou se orchestr během let úspěšně 
zúčastnil celé řady soutěží krajských 
i celostátních, vysoká ocenění při-
váží od roku 2001 z mezinárodního 
festivalu v belgickém Neerpeltu, kde 
díky skvělému výkonu a svědomi-
té přípravě získal 1.  cenu v  konku-
renci 77 orchestrů z  devatenácti 
zemí Evropy a Asie. S  tímto městem 
v Belgii spolupracujeme od roku 1983. 
Orchestr pravidelně hraje v SRN, a to 
zejména v  městech Regensburg, 
Kaiserslautern, Bernkastel-Kues, 
Baden-Baden a  Selb. V roce 2002 

orchestr uskutečnil koncertní turné po 
U.A.E, kde vystoupil na 8 koncertech 
v  Dubaji, Abu Dhabi, Sharjahu, Ajmanu 
a v dalších městech. V  roce 2003 or-
chestr vyhrál celostátní kolo soutěže 
uměleckých škol a stal se na 3 roky jed-
ničkou v České republice. Poslední cesty 
zavedly orchestr v  dubnu 2005 a 2006 
do Švédska, kde hrál na 8 koncertech ve 
Stockholmu,  Katrineholmu a Varbergu.
Repertoár orchestru zahrnuje díla skla-

datelů barokních, klasicistních, romantic-
kých, hudbu skladatelů českých i zahra-
ničních a každoročně je do  programu 
zařazována skladba soudobého českého 
autora. Orchestr nabízí také možnost 
sólového uplatnění nejen svým členům, 
jako sólistům s  orchestrem, ale i hos-
tům.  Během posledních let je orchestr 
pravidelným účastníkem mezinárodního 
festivalu studentských orchestrů v Praze 
a účinkuje v řadě předních pražských 
koncertních sálů - v Rudolfinu, Obecním 
domě.  V současné době orchestr vede 
vynikající dirigent Antonín Kadeřábek. 

Dominika Kožešníková

Pěvecký sbor Nejdek působící 
při Českobratrské církvi evangelické 
v Nejdku vznikl na podzim roku 2005 
jako absolventský projekt student-
ky Univerzity Karlovy v  Praze (obor 
sbormistrovství chrámové hudby) 
Jany Uhlíkové (absolventský koncert 
se konal 26. 4. 2009). 
Repertoár dvacetičlenného smí-

šeného pěveckého sboru obsahuje 
skladby všech stylů a období, lidové 
a náboženské písně i spirituály. 
Sbor vystupuje na pravidelných ak-

cích konaných ve městě Nejdku, ale 
zejména pořádá vlastní samostat-
né koncerty. Nejdečtí zpívali během 
uplynulých let na řadě míst v  Česku 
(např. v Plzni, Sokolově, Brně, Nové 
Roli a Praze), ale též v německém 
Breitenbrunnu.

FARNÍ SBOR 
ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

vás srdečně zve
na

vystoupení mladých zpěvaček
Dominiky Kožešníkové 

a Petry Brabencové
v neděli 12. 12. v 17.30 hod.

do evangelického kostela

na repertoáru bude hudba všech žánrů 
jazz, pop, rock, muzikály, vážná hudba

Vstupné dobrovolné

Srdečně Vás zveme  
dne 18.12. v 15 hodin

do evangelického kostela
na

VÁNOČNÍ 
CHARITATIVNÍ KONCERT 

 pěvecké třídy Štěpánky 
Leitgebové-Steinové

 Výtěžek z koncertu bude věnován 
OS Dětská radost.

Martina Primasová a Bob Ogola

POZVÁNKA

Veřejná členská schůze 
občanského sdružení 

JoN - Jde o Nejdek
se koná v pátek 

3. prosince od 18 hodin
v místní kinokavárně
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Dne 18. 12. 2010 uplyne pět let,
kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a strýc

pan Jiří Novotný
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 3. prosince 
2010 si připome-
neme 140 let od 
narození Josefa 
Pilze. Na svět přišel 
v Chomutově, kde 
vystudoval učitel-
ský ústav. Působil 
na několika mís-
tech, v  roce 1900 
rozšířil pedagogic-

ký sbor na chlapecké měšťanské škole v Nejdku, 

DĚJINY NAŠEHO KRAJE

později se stal jejím ředitelem. V roce 1908 pře-
vzal vedení městské kroniky, jíž zůstal věrný na 
dlouhých 33 let. Od roku 1911 spravoval zdejší 
městský archiv. Dále zastával po řadu let člena 
městské rady, v roce 1931 dokonce kandidoval 
na funkci starosty.
Největší popularitu si získal sepsáním Dějin 

města Nejdku (publikováno 1923), jejíž sešitové 
vydání vycházelo před a v  průběhu 1.  světo-
vé války. Dějinám regionu se věnoval mimoto 
i v tehdejších novinách Neudeker Anzeiger a v 
příležitostných brožurách. Zemřel 5. srpna 1941.

NEJDEK VE VÍRU VÝROČÍ - 140 let od narození Josefa Pilze

Dnes uděláme sondu do minulosti nejdec-
ké a novohamerské farnosti před 150 lety, 
t.j. do roku 1860.
Nejdecká farnost (listy č. 27 - 28 kroniky) 
zahrnovala tehdy tyto obce: Nejdek - město, 
Bernov, Tisová, Pozorka, Vysoká Pec, Vysoká 
Štola, Lesík, Poušť, Suchá, Oldřichov.
Roku 1860 vykazovala farní kronika násle-

dující údaje: Manželských párů oddaných v 
kostele bylo v tomto roce 56. Živých dětí se 
narodilo a bylo pokřtěno 255, z toho 55 ne-
manželských. Mrtvých dětí se narodilo pět. 

V témže roce zemřelo 162 obyvatel. Farnost  
měla podle těchto údajů přírůstek 93 obyvatel.
Počasí bylo v roce 1860 podprůměrné. 

Leden byl teplý, sníh zmizel, ale únor přinášel 
nadměrné množství sněhu. Silný vítr a mráz 
vytvořily velké závěje. Cesty se musely pro-
hazovat lopatami. Koncem března začalo 
tání. K povodním však nedošlo, země nabrala 
hodně vody do sebe. Na Svatodušní svátky 
dne 27. května   silně pršelo a dva dny nato 
začal v obcích Rolava a Přebuz padat sníh, 
vrstva po kotníky. Ležel 3 dny.

Děkujeme touto cestou všem,
kteří se přišli dne 29. 10. 2010

naposledy rozloučit
s paní Soňou Kováčovou.

Děkujeme za projevy soustrasti
a květinové dary.

Zarmoucená rodina.

Jak to bylo v Nejdku před šedesáti lety (Tip na vánoční dárek)
„Osm let nehraje v  dějinách lidstva vel-

kou roli. V  případě nejnovější historie je 
tomu zcela jinak. Výčet událostí během 
osmi poválečných roků by vydal doslova na 
samostatnou knihovnu, obohacenou nejen 
o  holá fakta, ale i vzpomínky pamětníků, 
korespondenci, statistické výsledky…“
píše ve své předmluvě ke knize Nejdek v le-
tech 1945 - 1953 její autor Mgr. Pavel Andrš, 
absolvent studia historie na Filozofické fakul-
tě Univerzity Karlovy v Praze. Tedy graduova-
ný historik, kronikář města Nejdku, předseda 
občanského sdružení JoN - Jde o Nejdek, člen 
Pěveckého sboru Nejdek sbormistryně Jany 
Uhlíkové, fotograf… Stačí? Ještě stihl napsat 
v  letech 2006 - 2008 diplomovou práci. Tu 
v následujících dvou letech  přepracoval, do-
plnil ji, obohatil  o další fotografie, o svědec-
tví současníků, o tabulky, v nichž přehledně 
zpracoval statistická data. A tak vznikla kniha 
Nejdek v letech 1945 - 1953. Obsahuje dů-
ležitý pomocný aparát, jako rozsáhlý seznam 
pramenů a literatury, přílohy (mj. přehled 
tehdejších představitelů a funkcionářů města 

i okresu – Nejdek 
byl tehdy měs-
tem okresním) 
a poděkování 
mnoha osobám, 
které autorovi 
jakýmkoliv způ-
sobem pomohly 
ke vzniku díla.
Knihu Pavla 
Andrše Nejdek 
v  letech 1945 
- 1953 (témata: 
politika, hospo-
dářství, osídlo-
vání pohraničí, 
odsun Němců, 
doprava, školství, 
zd ravo tn i c t v í , 
kultura, slavnosti, spolky, církve, sport) vy-
dalo občanské sdružení JoN - Jde o Nejdek,  
náklad 300 ks, 120 stran, 53 fotografií. Bude 
k dostání již na XII. Krušnohorském vánočním 
jarmarku a potom v  nejdeckém infocentru. 

Pokud tuto originální knihu darujete někomu 
pod stromeček, uděláte mu velkou radost.

Milan Michálek

ISBN 978-80-254-8152-3

Pavel Andrš

Nejdek v letech 1945-1953
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Svazek 1 v edici

Vzpomínám na své drahé
Jiříka Vršeckého, 

který mi před deseti lety
tragicky zahynul vinou 

nedbalého řidiče
a na svého manžela 
Jiřího Vršeckého,

jenž podlehl krátké a těžké nemoci
na Vánoce minulého roku.

Nikdy nezapomenu.
Mamka a manželka.

OMLUVA: Omlouváme se našim čtenářům, že v Nejdeckých listech listopad 2010 byl podruhé v tomto roce omylem autora článku zve-
řejněn článek  Z kroniky katolické fary v Nejdku.							          Děkujeme za pochopení. -red-

V sobotu 11. prosince 2010 v 13:30 hodin 
proběhne na domě čp. 557, náměstí Karla IV. 
(bývalá trafika paní Lehrerové)  slavnostní od-
halení pamětní desky Josefa Pilze. V  tomto 
domě žil  v období let 1905 až 1941. Pamětní 
desku financovalo o.s. JoN - Jde o Nejdek. 
Poděkování za její zhotovení náleží kameníkovi 
Martinu Litavskému (fa Geolit Nejdek) a majite-
lům objektu za svolení k jejímu umístění.

Mgr. Pavel Andrš,
předseda o.s. JoN

Novohamerská farnost ve své kronice (list 
č.13) píše: Rok 1860 byl mokrý a studený. 
Zvláště bramborám se nedařilo a žito se mohlo 
sklízet až v půli října  a nedozrálé! Vzdor těmto 
potížím farníci vyslechli výzvu faráře ke sbírce 
na opravu kostela. Sbírka vynesla 378 zlatých 
a 32 krejcarů rakouské měny. Tento obnos bo-
hatě stačil na renovaci hlavního oltáře novoha-
merského kostela i křtitelnice, jakož i na renova-
ci obrazu hlavního oltáře.

Linus Vrba,
vybral a přeložil z farních kronik



Informace z knihovny
Ve středu 10. listopadu se v dětském oddělení konala oblíbená vý-

tvarná dílna - výroba lampionů do Martinského průvodu. Postupně 
se sešlo 10 dětí (některé i s maminkami a sourozenci), které si vyro-
bily a originálně ozdobily lampiony. Tyto lampiony jistě pěkně svítily 
v Martinském průvodu.
Ve čtvrtek 18.11. se konalo další herní odpoledne - tentokrát ve hře 

Scrabble pro děti.Pro soutěživé děti je také připraven knihovnický kvíz.
Pobočku knihovny navštívili žáci 6. ročníku ZŠ Karlovarská, kteří 

vyměnili školní třídu za knihovnu a spolu s paní učitelkou Kuklovou 
zde absolvovali vyučovací hodinu českého jazyka. V pobočce se také 
uskutečnily besedy pro žáky 2. - 5. tříd ZŠ Karlovarská  o spisovateli 
Františku Hrubínovi, od jehož narození uplynulo letos 100 let.

V Galerii@ probíhá až do 7. prosince výstava obrazů paní Magdy 
Preising, po jejím skončení budou vystaveny paličkované krajky se 
zimní a vánoční tematikou.

Jako každoročně připravila knihovna výtvarnou soutěž pro děti 
ze škol, školek a sdružení ke Krušnohorskému jarmarku - letos 

pod názvem HVĚZDOVÁNÍ. Děti tentokrát vyrábějí 
hvězdy a hvězdičky, které ozdobí nejen knihovnu, ale 
i stromečky na jarmarku. Všechny soutěžní hvězdy 
budou vystaveny v sobotu 11. prosince v knihov-
ně a hodnotit je budou opět návštěvníci jarmarku. 
Proto přijďte do knihovny a vyberte tu nejkrásnější 
hvězdu, která rozzáří tradiční jarmark. Vyhlášení vý-
sledků proběhne v 16 hodin, odměněni budou ne-
jen vítězové, ale malý dárek čeká na všechny soutěžící.
Dalším doprovodným programem jarmarku bude v 

oddělení pro děti Perníková dílna, kterou uspořádal 
odbor kultury. Děti si budou moci vlastnoručně vyzkoušet zdobení vánočních perníčků. Tato dílna pro-
běhne od 11 do 15.30 hodin. V případě příznivého počasí proběhne dílna na prostranství jarmarku.
Dále v knihovně proběhne výstava paličkovaných krajek, ukázky knižní vazby - viz program 

Krušnohorského jarmarku.
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Kam za kulturou:

10. 12. 2010
xindl x

RC Klubíčko Aš

11. 12. 2010 
vánoční trhy

Staroměstská ulice v Chodově
 

17. 12. 2010 
wohnout
RC Klubíčko Aš

 
do 30. 1. 2011 

PETR PAVLÍK - MALBY A KRESBY
Galerie umění K.Vary

 
od 3. 12. do 31. 12. 2010 
Výstava keramiky

Půda Staré radnice v Ostrově

Muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

pobočka Nejdek
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702

Muzeum Nejdek otevírací doba v prosinci
otevřeno	 1. - 23. 12. 2010
	 25. - 30. 12. 2010
	 5. - 9. 1. 2011
 	 st - ne  9-12 13-17 hodin
zavřeno	 24. a 31. 12. 2010
	 1. - 4. 1. 2011

Stálá expozice národopisné sbírky 
z Nejdecka a Krušnohoří

VÝSTAVA
do 9. 1. 2011

PAPÍROVÉ BETLÉMY
Zdeňky Janischové

od 11. 12. 2010 do 9. 1. 2011
VÝSTAVA ADVENTNÍCH KALENDÁŘŮ

soutěž v rámci 
XII. Krušnohorského vánočního jarmarku

2. 12. 2010
VÁNOČNÍ ZVYKY NA KARLOVARSKU
přednáška historika Muzea Karlovy Vary

PhDr. Stanislava Burachoviče
v 17 hodin, vstupné 30 Kč

4. 12. 2010
ADVENTNÍ KONCERT

účinkuje Berta Růžičková a kvarteto lesních rohů 
Corni z Karlových Varů, v 15 hodin

11. 12. 2010
DLOUHÁ NOC A VÁNOČNÍ JARMARK

paličkování předvedou paličkářky
z občanského sdružení Krušnohorská krajka 

vstup volný

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod., So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
do 31. 12. 2010

MOMENTKY Z KUBY
výstava fotografií Zdeňka Reischiga

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po - Út - Čt 13 - 17 hodin

VÝSTAVY
do 7. 12. 2010

Magda Preising
harmonizační a léčivé obrázky

výstava obrázků malovaných automatickou kresbou

od 11. 12. 2010 do 14. 1. 2011
VÁNOČNÍ KRAJKA

výstava paličkované krajky nejdeckých krajkářek

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
11. 12. 2010 v 15 hodin

VELKÁ VÁNOČNÍ POHÁDKA 
Divadlo Z bedny

velký sál kina, vstupné zdarma

KRUH PŘÁTEL HUDBY
10. 12. 2010

zájezd na koncert české filharmonie 
do Prahy v rámci DNŮ B. MARTINŮ 2010

Odjezd zvl. autobusu ve 12 hodin 
z autobus. nádraží, zast. u Rolavy

Co se děje v okolí:

ÚPRAVA PŮJČOVNÍ DOBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ
Posledním půjčovním dnem před vánočními svátky bude čtvrtek 23. prosince, mezi svátky 
bude otevřeno takto:

		  Pondělí	 27. 12.	 13 - 17
		  Úterý	 28. 12.	 10 - 12, 13 - 17
		  Čtvrtek	 30. 12.	 zavřeno

Prvním půjčovním dnem v novém roce bude pondělí 3. ledna 2011.

Pobočka knihovny v ZŠ Karlovarská bude uzavřena od středy 22. prosince 2010 do pondělí 3. ledna 
2011. Prvním půjčovním dnem v novém roce bude úterý 4. ledna 2011. Jana Vítková, 

Knihovna

Pohledy malované 
nejdeckými dětmi 

opět v prodeji
V roce 2008 vyhlásila Městská knihovna výtvarnou sou-

těž pro děti  s názvem Jarmark města podpoříme, pohle-
dy mu vyrobíme. Úkolem bylo namalovat pohlednici na 
téma Vánoční Nejdek, a to libovolnou výtvarnou technikou. 
Vítězné originální pohledy nejdeckých dětí  si můžete i 
v letošním roce zakoupit v místním infocentru za cenu 
6 Kč.

- red-

	 Fota poskytl autor článku

vestavěné skříně na míru

Sokolovská 63 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279
e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
• 15 let zkušeností je zárukou kvality
• prodej na splátky ESSOX
• kolíkované konstrukční spoje
dostupné ceny a věrnostní slevy

Držitel CERTIFIKÁTU KVALITY
ISO 9001 : 2009

novinky a trendy 20101 5  L E T  Z K U Š E N O S T Í

r

Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

Závodu Míru 90, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 353 566 487

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com
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Prosinec

 3. pá  17.00, 19.30
The Doors - When You ŕe Strange 

USA – Snímek staví na záběrech natočených v letech 1966 - 1971, tedy od vzniku kapely až do smrti Jima 
Morrisona. Zobrazuje, kým skupina The Doors byla a čím se stala. DiCillo nahlíží do světa slávy, drog a 
alkoholu, jež jsou s kapelou spojovány, zaměřuje se ale zároveň na její oddanost rockové hudbě. Vedle 
výstřelků Jima Morrisona je to také příběh Raye Manzareka, Robbyho Kriegera a Johna Densmora – muzi-
kantů, jejichž důraz na uměleckou svobodu a odmítání kompromisu inspiroval nejednu generaci. 
vstupné: 80 +1 Kč		  86 minut, titulky	 nevhodný do 12 let

 4. so  19.30
Resident Evil: Afterlife

USA – Snímek navazuje tam, kde předchozí díl skončil. Alice se nachází v Japonsku, vybavena nadlidskými 
schopnostmi a v čele armády svých vlastních klonů, aby se postavila svému úhlavnímu nepříteli, hlavnímu 
představiteli společnosti Umbrella, Albertu Weskerovi. Během souboje přijde jak o armádu klonů, tak o své 
nadlidské schopnosti. Ve dvoumístném letadle unikne do chladného aljašské divočiny a pustí se do pátrání 
po Arcadii, údajně jedinému místu na světě, které dosud nezamořil T-virus.
vstupné: 82 + 1 Kč		  97 minut, titulky	 nevhodný do 15 let 

10. pá 17.00, 19.30
Jíst, meditovat, milovat 

USA - Liz Gilbert (Julia Roberts) měla všechno, o čem se předpokládá, že o tom moderní žena sní – manže-
la, dům, úspěšnou kariéru – a přesto jako mnoho dalších se cítila ztracená, zmatená a hledala, co vlastně v 
životě chtěla. Čerstvě rozvedená a na životní křižovatce vychází Gilbert ze své zóny klidu a pohodlí a riskuje 
všechno, aby změnila svůj život. Vydává se na cestu kolem světa, která se stává cestou, kdy hledá sebe 
samu. Na svých cestách objevuje skutečný požitek jídla v Itálii; sílu modlitby v Indii a konečně a nečekaně, 
vnitřní pokoj a rovnováhu pravé lásky na Bali.
vstupné: 82 + 1 Kč		  140 minut,titulky	 přístupný

www.kinoserver.cz	  www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

11. so 17.30
VÁNOČNÍ KOLEDA

USA - Ebenezer Vydřigroš (JIM CARREY) začíná vánoční svátky se svým obvyklým skrblickým opovržením. 
Štěká na svého věrného úředníka (GARY OLDMAN) a svého veselého synovce (COLIN FIRTH). Ale když ho 
duchové Vánoc minulých, přítomných a budoucích vezmou na cestu, která mu otevře oči a odkryjí mu pravdy, 
kterým starý Vydřigroš nechtěl uvěřit, musí otevřít své srdce a odčinit roky špatností, dříve než bude příliš pozdě.
VSTUPNÉ ZDARMA !!!		  96 minut, dabing	 přístupný

17. pá 17.00, 19.30
HABERMANNŮV MLÝN

ČR - Legendární režisér Juraj Herz se rozhodl otevřít jednu z nejkontroverznějších kapitol českých dějin, pová-
lečný odsun Němců, při němž se spravedlivý hněv často mísil s těmi nejnižšími pudy a spolu vytvářely nesma-
zatelnou krvavou stopu. Jednou z obětí dějin psaných vítězi měl být i německý průmyslník Habermann, který žil 
s rodinou na severní Moravě. Okolnosti jeho konce zůstávají dodnes nejasné. Filmový příběh se jeho životním 
osudem pouze volně inspiroval, ale paradoxy nejšílenějších let dvacátého století prezentuje hrůzně dokonale.
vstupné: 70 + 1		  104 minut	 nevhodný do 12 let

KINO PRO NEJMENŠÍ
10. pá  9.30

ČERTOVSKÉ POHÁDKY
ČR – Pásmo pohádek pro děti.
vstupné: 9 + 1 Kč		  73 minut	 přístupný

KINO PRO DRUŽINY
17. pá  13.30

POSLEDNÍ VLÁDCE VĚTRU
USA – Film pro děti.
vstupné: 19 + 1 Kč		  104 minut, dabing	 přístupný 

V MĚSÍCI LEDNU NEPROMÍTÁME !!!!!

PŘIPRAVUJEME n ÚNOR  2011

PŘEŽÍT SVŮJ ŽIVOT - HLAVA, RUCE, SRDCE
OBČANSKÝ PRŮKAZ

Harry Potter a Relikvie smrti
Zdroj: bonton.cz, falcon.cz, warnerbros.cz, cinemart.cz, csfd.cz
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HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet
Bližší infomace stejně jako informace o cenách 

poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb
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736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva
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Oldřichova 158
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NEJŠIRŠÍ VÝBĚR VOZŮ V KARLOVÝCH VARECH

Najdete nás u OD Tesco v Karlových Varech, Chebská 113, tel./fax: 353 585 370, www.algon.cz

AUTOSALON 
Karlovy Vary

MIMOŘÁDNÉ SLEVOVÉ 
PODZIMNÍ AKCE

Slavíme 8 let provozu internetové sítě

Rychlost připojení až 100Mbps
Cena od 350Kč/měsíc

Bez datových limitů, bez omezování služeb

Využijte vše co, internet nabízí: Sledujte své 
oblíbené pořady a seriály ON-LINE. Využijte 
sítě P2P, Torrent, nebo RapidShare pro 
rychlejší přístup k programům, nebo filmům. 
Nelegální šíření filmů, programů či jiného 
obsahu samozřejmě nepodporujeme, to ovšem 
neznamená, že Vás musíme jakkoli omezovat.

Najdete nás na Lipové ulici 1098 u MŠ

volejte: 606 731 611

další informace na WWW.NEJDEK.NET
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KOMINICTVÍ      ČIŠTĚNÍ
   REVIZE       VLOŽKOVÁNÍ

 
 
 

AKČNÍ NABÍDKA

KRYTINA IKO ArmourShield       205,00 Kč/m2
KRYTINA PLECHOVÁ TAŠKOVÁ LINDAB 40
– červená, hnědá                      195,00 Kč/m2
ETERNIT Německo  40/40 hladký   27,70 Kč/ks
TONDACH, BRAMAC – TAŠKY 1/1    sleva 20%
TONDACH, BRAMAC – DOPLNKY      sleva 10%
KONTAKTNÍ FOLIE 135g              34,00 Kč/m2
ZAMĚŘENÍ A VÝPOČTY STŘECH           - zdarma
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● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

Redakce: 	 Vladimíra Satýnková 
Grafická úprava: 	 Robert Kajzer - www.kajobert.net 
Tiskne: 	 Tiskárna Median, s.r.o., IČ:26402891 
	 Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem	 infocentrum Nejdek - Bc. Šárka Tóthová
inzerce a příspěvků:	 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
	 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
	 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za 
obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do 
dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího 
čísla vždy 8. den v měsíci. 

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
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 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt  IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak  17100 


 17120


 17102  17132


 7032  27102


 17104


 27004 


 17106


 7102

 
 17122  5294

11
  17110


 Ze stanice Mariánské 

Lázně
0 Karlovy Vary dolní nádraží 14921    5 46  6 40  6 58  6 58  7 45  8 58  9 45  10 59  11 04  12 58   13 45
3 Karlovy Vary 140,14121     5 51  6 45  7 03  7 03  7 50  9 03  9 50  11 04  11 09  13 03   13 50

Karlovy Vary 140,14121  4 34  4 34   5 06  5 52  6 54  7 05  7 05  7 51  9 08  9 51  11 06  11 10  13 06   13 51
6 Stará Role5,21  4 39  5 11  5 57  6 59    7 56   9 56   11 15  13 11   13 56

12 Nová Role 1445   4 47  5 19  6 05  7 07    8 04   10 04   11 23  13 19   14 04
Nová Role 1445  4 47  5 20  6 06  7 08    8 05   10 05   11 24  13 20   14 05

15 Nová Role zastávka5  4 52  5 24  6 10  7 12   8 09 10 09  11 28 13 24  14 09
17 Nejdek-Suchá5  4 56  5 28  6 14  7 16   8 13 10 13  11 32 13 28  14 13
19 Nejdek5,23   4 59  5 32  6 18  7 20    8 17   10 17   11 36  13 32   14 17

Nejdek5,23  5 01  5 35  6 20     8 19   10 19   11 39  13 34   14 25
21 Nejdek zastávka23  5 04  5 38  6 23    8 22 10 22  11 42 13 37  14 28
23 Vysoká Pec23  5 07  5 41  6 26    8 25 10 25  11 45 13 40  14 31
26 Nové Hamry23  5 13  5 46  6 34     8 31   10 31   11 50  13 46   14 37
28 Nejdek-Tisová23  5 17 5 17 5 17 5 17 5 17  6 37    8 34 10 34   13 49  14 40
31 Nejdek-Sejfy23    6 42    8 39 10 39   13 54  14 45
33 Nejdek-Oldřichov23    6 45    8 42 10 42   13 57  14 48
36 Pernink23  5 29  5 29  5 29  5 29  5 29  5 29  5 29  5 29  5 29  5 29  6 51     8 48   10 49    14 03   15 00
39 Horní Blatná23  5 34  5 34  5 34  5 34  5 34  5 34  5 34  5 34  5 34  5 34  6 56     8 53   10 54    14 08   15 06
44 Potůčky zastávka23    7 02    8 59 11 00   14 14  15 12
46 Potůčky23  5 45  5 45  5 45  5 45  5 45  5 45  5 45  5 45  5 45  5 45   7 09     9 06   11 07    14 21  15 19
47 Johanngeorgenstadt                   7 11     9 08   11 09    14 23  15 21

 Do stanice Sokolov Loket Merklín Sokolov Zwickau 
 dopravce VIAMONT Regio a.s. 
 nejede 25.XII., 1.I. 
 jede v  a 

 jede v  jede v  jede v  jede v  jede v , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., , nejede 23. – 31.XII., 4. – 11.II., 21., 
22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 22.IV., 1.VII. – 31.VIII., 26., 27.X. 

 7102 / 20816  Mariánské Lázně - Zwickau 
Zentrum v Zentrum v Zentrum v Zentrum v Zentrum v 

 5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v  5294 v , , , , , , ,  a 25.IV. vozy 1. a 2. t a 25.IV. vozy 1. a 2. t a 25.IV. vozy 1. a 2. t a 25.IV. vozy 1. a 2. t a 25.IV. vozy 1. a 2. t a 25.IV. vozy 1. a 2. třřřřídy ídy ídy ídy 

1 v ,  a 25.IV. 
1 v ,  a 25.IV. 
 není p není přípoj mezi vlaky 7102 a 615 

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ 
JÍZDNÍ ŘÁDY PRO ROK 2011



 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt  IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / km SŽDC, státní organizace / km SŽDC, státní organizace / km SŽDC, státní organizace / km SŽDC, státní organizace / km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak  17112 D, a.s. Vlak  17112 D, a.s. Vlak  17112 D, a.s. Vlak  17112 D, a.s. Vlak  17112 D, a.s. Vlak  17112 D, a.s. Vlak  17112 


  17124  17124  17124


 27006


 17114


 7110

 
 5296


  17126  27008


 17220/1  7362/3


 17142  17138


 Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice  Ze stanice Mariánské 
Lázně

Aš mAš město 

0 KarlovKarlovKarlovKarlovyy Var Var Var Var Var Varyy dolní nádraží 149 dolní nádraží 149 dolní nádraží 149 dolní nádraží 149 dolní nádraží 149 dolní nádraží 149 dolní nádraží 149 dolní nádraží 14921  14 30  14 30  14 30  14 58  15 36  17 08  18 00  18 06  19 09  19 34  21 18  22 30
3 KarlovKarlovKarlovKarlovKarlovyyy Var Var Var Var Var Varyyy 140,141 140,141 140,141 140,141 140,14121   14 35  14 35  14 35  15 03  15 41  17 13  18 05  18 11  19 14  19 39  21 07  21 23  22 35

KarlovKarlovKarlovyyy Varyy 140,141 140,141 140,141 140,141 140,14121  14 36  14 36  14 36  15 06  15 45  17 15  18 06  18 13  19 15  19 43  21 12  21 25  22 38
6 6 Stará RoleStará Role5,21 5,21 5,21  14 42  14 42  14 42  15 11   17 20   18 18  19 20  21 17    22 43

12 12 12 Nová RoleNová RoleNová RoleNová Role 144 144 1445   14 50  14 50  14 50  15 19   17 28   18 26  19 28  21 25    22 51
Nová RoleNová RoleNová Role 1445  14 51  14 51  14 51  15 20   17 29   18 27  19 29  21 26    22 52

15 15 15 Nová Role zastávkaNová Role zastávkaNová Role zastávkaNová Role zastávkaNová Role zastávka5  14 55  15 24 17 33  18 31  19 33  21 30    22 56
17 17 17 NeNeNeNeNejjjjdek-Suchádek-Suchádek-Suchá5  14 59 14 59  15 28 17 37  18 35  19 37  21 34    23 00
19 NeNeNejjjdekdekdek5,23 5,23 5,23   15 03  15 03  15 32   17 41   18 38  19 41  21 38    23 04

NeNeNeNejjjdekdekdekdek5,23 5,23 5,23  15 05  15 05  15 33   17 43   18 39  19 42  21 39  22 21
21 NeNejjjdek zastávkadek zastávkadek zastávkadek zastávkadek zastávkadek zastávka23 23 23  15 08 15 08  15 36 17 46  18 42  19 45  21 42  22 24
23 Vysoká Pecsoká Pecsoká Pecsoká Pecsoká Pecsoká Pecsoká Pec23 23  15 11 15 11 15 11  15 39 17 49  18 45  19 48     22 27
26 Nové HamrNové HamrNové HamrNové HamrNové HamrNové HamrNové Hamry23 23 23 23  15 19  15 19  15 19  15 45  17 55  18 51  19 54     22 32
28 Nejdek-Tisovádek-Tisovádek-Tisovádek-Tisovádek-Tisovádek-Tisová23 23 23 23  15 23 15 23 15 23  15 48  17 58  18 54  19 57     22 36
31 Nejdek-Sedek-Sedek-Sedek-Sedek-Sedek-Sejjjfyyy23 23 23  15 27 15 27 15 27                    18 03  18 58       
33 Nejdek-Olddek-Olddek-Olddek-Oldřřřichovichovichovichovichov23 23 23  15 30 15 30 15 30                    18 06  19 01       
36 PerninkPerninkPernink23  15 37  15 37  15 37              18 12  19 07       22 48
39 Horní BlatnáHorní BlatnáHorní Blatná23  15 44  15 44  15 44                 18 17  19 12       22 53
44 Potůčůčůčky zastávka zastávka zastávka23  15 50 15 50 15 50                 18 23  19 18       22 59
46 Potůčůčůčky23 23 23  16 02  16 02  16 02  16 02                    18 28  19 24       23 04
47 JohannJohannJohannJohannJohanngggeorggenstadtenstadtenstadtenstadt   16 04  16 04  16 04  16 04  16 04                           19 26        

 Do stanice  Do stanice  Do stanice  Do stanice  Do stanice  Do stanice  Do stanice  Do stanice  Do stanice Merklín Sokolov Zwickau Merklín Mariánské 
Lázně

 dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s.  dopravce VIAMONT Regio a.s. 
 nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 31.XII.  nejede 24., 31.XII. 
 nejede 24., 25., 31.XII.  nejede 24., 25., 31.XII.  nejede 24., 25., 31.XII. 
 jede v , nejede 31.XII. , nejede 31.XII. , nejede 31.XII. 

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 24.XII. 
 jede v  a  a  , nejede 24., 25., 31.XII., 1.I., 24.IV. 
 jede v  a , nejede 24., 25.XII. 

 7110 / 20850 / 20830  Mariánské Lázně - 
Zwickau Zentrum (2. vůz) v   
7110 / 20850  Karlovy Vary dolní n. - Hof (1. 
vůz) v 

 142   Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží  IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak  17131 


 17101  27001


 17121


  17103


 27003


 7052  17105

2
  27005


 17107


 7105


 5295


 Ze stanice Merklín Merklín Klášterec 
nad Ohří 

Merklín Sokolov Zwickau 

0 Johanngeorgenstadt          7 25    9 25  10 26
1 Potůčky23  4 41     6 00    7 28    9 28  10 30
3 Potůčky zastávka23  4 45     6 04    7 32    9 32  10 34
8 Horní Blatná23  4 53     6 12    7 40    9 40  10 42

11 Pernink23  4 58     6 18    7 46    9 46  10 49
14 Nejdek-Oldřichov23       6 22    7 50    9 50  10 53
16 Nejdek-Sejfy23       6 25    7 53    9 53  10 56
19 Nejdek-Tisová23  5 08     6 29    7 57    9 57  11 00
21 Nové Hamry23  5 13   6 06   6 34    8 02    10 02  11 05
24 Vysoká Pec23  5 18 6 11  6 39    8 07    10 07  11 10
26 Nejdek zastávka23  5 22 6 14  6 42    8 10    10 10  11 13
28 Nejdek5,23   5 26   6 18   6 46    8 14    10 14  11 17

Nejdek5,23  5 06  5 06   5 35   6 20   6 55    8 19    10 19  11 19
30 Nejdek-Suchá5  5 09  5 38 6 23  6 58   8 22    10 22  11 22
32 Nová Role zastávka5  5 13  5 42 6 27  7 02   8 26    10 26  11 26
35 Nová Role 1445   5 18  5 47   6 32   7 07    8 31    10 31  11 31

Nová Role 1445  5 20  5 48   6 33   7 08    8 32    10 32  11 32
41 Stará Role5,21  5 28  5 57   6 41   7 16    8 40    10 40  11 40
44 Karlovy Vary 140,14121   5 33  6 02  6 28  6 46   7 21  7 29   7 39  8 45   10 13  10 45  10 52  11 45

Karlovy Vary 140,14121                     10 53  
47 Karlovy Vary dolní nádraží 14921   5 42  5 42   6 08  6 39  6 52   7 27  7 39   7 56  8 54   10 23  10 54  10 58  11 51

 Do stanice Mariánské 
Lázně

 dopravce VIAMONT Regio a.s. 
 nejede 25.XII., 1.I. 
 jede v  a 

 jede v  a , nejede 25.XII. – 1.I. 
 jede v ,  a 24.XII., 5., 6.VII., 28.IX., 28.X., 

17.XI., nejede 25.XII., 1.I. 

 20809 / 7105  Zwickau Zentrum - Mariánské 
Lázně (1. vůz) v   
81059 / 20809 / 7105  Plauen - Karlovy Vary 
dolní n. (2. vůz) v 

2 Johanngeorgenstadt - Nejdek v  a , 
Nejdek - Karlovy Vary dolní n. denně

 142   Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží  IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak  17123  17109


  17135  5297

11
 27007


 17125


 17111 


  17127  7113

 
 17129  17113


 17139


 Ze stanice Zwickau Merklín Sokolov 

0 Johanngeorgenstadt  12 40    14 37    16 24       
1 Potůčky23   12 43    14 41    16 27      20 49
3 Potůčky zastávka23 12 47   14 45   16 31      20 53
8 Horní Blatná23   12 55    14 54    16 39      21 01

11 Pernink23   13 01    15 00    16 46      21 06
14 Nejdek-Oldřichov23 13 05   15 04   16 50      21 10
16 Nejdek-Sejfy23 13 08   15 07   16 53      21 13
19 Nejdek-Tisová23 13 12   15 11  16 02 16 57     20 02  21 17
21 Nové Hamry23  12 05  12 05   13 18    15 18   16 06  17 02   18 00  20 06  21 22
24 Vysoká Pec23  12 10  13 23   15 23  16 11 17 07  18 05  20 11  21 27
26 Nejdek zastávka23  12 13  13 26  14 14 15 26  16 14 17 10  18 08  20 14  21 31  22 14
28 Nejdek5,23   12 17  13 30   14 18  15 31   16 18  17 14   18 12  20 18  21 35  22 18

Nejdek5,23  12 19  13 34   14 20  15 33   16 20  17 16   18 14  20 20  21 40  22 22
30 Nejdek-Suchá5  12 22  13 37 14 23 15 36  16 23 17 19  18 17  20 23  21 43  22 25
32 Nová Role zastávka5  12 26  13 41 14 27 15 40  16 27 17 23  18 21  20 27  21 47  22 29
35 Nová Role 1445   12 31  13 46   14 32  15 45   16 32  17 28   18 2618 26  20 32  21 52  22 34

Nová Role 1445  12 32  13 47   14 33  15 46   16 33  17 29   18 2718 2718 2718 2718 2718 2718 2718 2718 2718 2718 27  20 33  21 53  22 34
41 Stará Role5,21  12 40  13 56   14 42  15 54   16 41  17 37   18 3518 3518 3518 3518 3518 35  20 41  22 01  22 43
44 Karlovy Vary 140,14121   12 45  14 01   14 46  15 59  16 41  16 46  17 42   18 4018 4018 4018 4018 4018 40  18 55  20 46  22 06  22 48

Karlovy Vary 140,14121  12 49             18 56    
47 Karlovy Vary dolní nádraží 14921   12 54  12 54   14 07   14 54  16 05  16 48  16 54  17 50   17 50   17 50   17 50   17 50   17 50   18 4618 4618 4618 4618 4618 46  19 01  20 54  22 14

 Do stanice Mariánské 
Lázně

 dopravce VIAMONT Regio a.s. 
 nejede 24., 31.XII. 
 jede v , nejede 31.XII. 

 jede v  a 
 jede v ,  a 31.XII. 

 20825 / 7113  20825 / 7113  20825 / 7113  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské  Zwickau Zentrum - Mariánské 
LáznLáznLáznLáznLáznLáznLáznLáznLáznLázněěěěěěěěěě v  v  v  v  v  v  v  v  v  v  v  v  v 

 5297 v  5297 v  5297 v  5297 v  5297 v  5297 v  5297 v  5297 v  5297 v ,  a 25.IV. vozy 1. a 2. třídy 

1 v ,  a 25.IV. 
1 v ,  a 25.IV. 
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